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Årsmelding for Jordvern Vestfold 2024 

Styret har bestått av: 

Leder:    Thorleif Müller, Nøtterøy  

Nestleder:  Silje Eckdahl, Borre  

Øvrige i styret:  Kristian Bettum, Stokke 

   Thrine Rastad, Sandefjord 

Steinar Solum, Tønsberg    

Varamedlemmer: Ivar Andreassen, Horten (1.vara) og Dag N. Kristoffersen, Åsgårdstrand 

(2.vara)  

 

Vestfold Bondelag bistår med sekretariat for Jordvern Vestfold. Kåre Larsen har vært 

sekretær/kasserer fram til 1. august, da Johanne Dolven overtok. 

Valgkomiteen:                    Heidi Engeset, Skoppum (leder)   

Arne Nøkland, Våle 

Solveig H. Jonsen, Vivestad 

 

Årsmøtet 19.mars med faginnslag og utdeling av Årets jordvernpris 

Hans Huseby kunne ønske velkommen til årsmøte 19. mars i Amfiet på Gjennestad vgs.  

Til sammen ca. 50 jordvernmedlemmer og -venner møtte opp.  

Før vi startet med årsmøtesakene ble det både faginnslag og utdeling av årets jordvernpris. 

Utdeling av Årets Jordvernpris 2024 

Jordvern Vestfold deler ut Årets Jordvernpris til en person eller organisasjon som har vist 

stor innsats for å sikre matjorda i sitt nærmiljø og/eller i den offentlige debatten om 

arealdisponering. Jordvernprisen for 2023 ble tildelt Edvart Freberg for nydyrking av 150 da 

på Barkåker. Edvart Freberg og hans familie har ved å dyrke opp 150 dekar på toppen av 

Raet i Vestfold demonstrert hvor effektivt det kan gjøres å bringe dyrkbart arealer over til 

produktiv jord og legge grunnlaget for å skaffe lokalprodusert mat for all framtid.  
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Hans Huseby deler ut Årets Jordvernpris. Bernt Freberg tar imot på vegne av sin bror, Edvart 
Freberg.  
 
 

Åpent møte om jordflytting 

Etter utdeling av jordvernprisen var det tid for kveldens tema; jordflytting. Torgeir Tajet fra 

NLR la fram resultater fra deres gjennomgang av erfaringene med matjordplaner i Vestfold 

og Telemark så langt. Så langt er planer for 600 da dyrket mark og 240 da dyrkbar mark helt 

eller delvis gjennomført. Det har medført 80 000 km med kjøring med lastebil. Hva gjøres 

med matjorda som skal flyttes? 

 

1. Jordforbedring på eksisterende dyrket mark, gir litt bedre avlinger 

2. Dyrke nye arealer som er dyrkbare, gir avlinger på nytt areal, litt høyere enn uten den 

tilførte matjorda 

3. Topplag på impediment (ikke dyrkbart areal), gir ny dyrkbar mark 

 

Det viser seg at utnyttelsen av matjorda etter at den er flyttet er 20 – 30 % av avlingene den 

ga før den ble flyttet. 

 

Karl-Otto Mauland fra Vestfold Fylkeskommune, fulgte opp med innlegg hvor han presiserte 

at jordflytting IKKE er det samme som jordvern, men en nødløsning for å bevare jorda 

dersom vedtak om nedbygging blir fattet.  
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Avslutningsvis fikk vi et skråblikk fra en entreprenør, Elling K. Haarr fra Marthinsen og 

Duvholt, mente at enkeltbønder er for snille når entreprenører kommer inn på dyrket mark. 

Det må stilles større krav enn å fjerne matjorda når en skal utpå med store maskiner. Det er 

også en kjempeutfordring å finne gode mottaksarealer for matjord, som også sørger for å få 

en god utnyttelse av jorda. 

Etter det åpne møtet var det pause med Gjennestads hjemmebakte og kaffe, før det var tid 

for årsmøtesakene.  

 

 

Valg – store endringer i styret 

Hans Huseby ble takket av etter mange år som leder, og Thorleif Müller ble valgt inn som ny 

leder. Silje Eckdahl var ikke på valg og fortsetter som nestleder. Flere av styremedlemmene 

ønsket ikke gjenvalg, og ble takket av. Nye styremedlemmer som ble valgt inn var Thrine 

Rastad, Steinar Solum og Kristian Bettum. Ivar Andreassen ble valgt inn som ny 1. vara, og 

Dag N. Kristoffersen fortsatte som 2. vara.  

 

 
F.v. Kristian Bettum, Anders Kristian “Tian” Kjær, Hans Huseby, Silje Eckdahl, ny leder Thorleif Müller, 

Steinar Solum, Solveig Haugan Jonsen og Rolf R. Tvedten. 
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Vedtatt arbeidsplan for styret 2024/2025: 

 Jordvern Vestfold skal:  

1. Følge med og delta i kommunale og regionale arealplanprosesser og i den generelle 
jordverndebatten, herunder valg av ny trase for Vestfoldbanen og kommunenes 
oppfølging av jordvernbestemmelsene i RPBA. 

2. Utarbeide egnede informasjonsopplegg for å styrke kunnskaper om og holdninger til 
jordvern gjennom media, på egen hjemmeside og overfor viktige samfunnsaktører/ – 
grupper. Vi forbereder og drar i gang et prosjekt for småfilm(er) om jordvern egnet 
for sosiale medier. 

3. Dette arbeides videre med undervisningsprosjektet rettet mot videregående skole.  

4. Arrangere åpent temamøte/seminar om høsten. 

5. Forberede tidsaktuelt eller faglig innslag på årsmøtet for å rekruttere nye 
medlemmer, for å motivere og utvikle eksisterende medlemmer. 

6. Jobbe aktivt med medlemsverving og alliansebygging. 

7. Skape en positiv holdning til vern av matjord gjennom å rose og støtte lokale 
jordverninitiativ og dele ut Jordvernprisen til aktører eller personer som har bidratt til 
styrket jordvern.  

8. Støtte opp om arbeidet og alliansebyggingen til vår nasjonale overbygning – Jordvern 
Norge.  

9. Følge opp nasjonal jordvernstrategi i samarbeid med Jordvern Norge. Vi skal bidra til 
å nå målene, samt skape forståelse for at målet må skjerpes inn ytterligere, at det 
også settes mål for maksimal omdisponering av dyrkbart areal, og at det må 
statueres noen gode føringer for jordflytting. 

10. Løpende oppdatere Facebooksida og hjemmesiden i samarbeid med de andre 
regionale foreningene på www.jordvern.no 
 

 

 

Årsmelding, regnskap og budsjett ble vedtatt slik de var forelagt årsmøtet.  
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Styrets arbeid 

Styremøter 

Det har vært arrangert 7 styremøter. I tillegg har arbeidsutvalget (leder, nestleder og 

sekretær) hatt enkelte møter. 

 

Uttalelser og dialogmøter 

Vi har sendt høringsuttalelser til flere reguleringsplaner. Hver kommune følges opp av en 

styrerepresentant. Vi tar gjerne imot tips fra medlemmer, hvis det foreligger planer dere 

mener foreningen bør uttale seg til.  

 

Jordvern Norge og de andre regionale foreningene og alliansene 

Jordvern Vestfold har også i år bidratt til å utvikle samarbeidet med de andre regionale 

jordvernforeningene og -alliansene. Ann Norderhaug er møtende 1. vara til styret, og 

Sigbjørn Fjærvoll sitter i valgkomitéen. Thorleif Müller, Silje Eckdahl og Johanne Dolven stilte 

på årsmøtet i november. I tillegg har fylkeslederne deltatt på enkelte teamsmøter. Vi hadde 

felles stand med Jordvernforeningen i Telemark under årets Dyrsku’n.  

 

Alliansearbeid 

Vi har tett samarbeid med Vestfold Bondelag, som har sekretariat- og kasserer-funksjonen 

for oss. Vi har også et styremedlem fra Vestfold og Telemark Bygdeungdomslag og ellers 

gode samarbeidsforhold med Naturvernforbundet, Statsforvalteren og Fylkeskommunen. Vi 

vil i år særlig trekke fram samarbeidet vi har hatt med Statsforvalteren som medarrangør på 

vårt åpne møte i november.  
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Åpent jordvernmøte 19. november «Hvordan skal vi øke selvforsyningen 

når matjord bygges ned?» 

I samarbeid med Statsforvalteren i Vestfold og 

Telemark inviterte vi politikere, arealforvaltere og 

matjordvenner til et åpent møte i gymsalen på 

Gjennestad vgs 19.november. Rundt 50 personer 

møtte opp! 

Nestleder Silje Eckdahl var kveldens møteleder og 

leder Thorleif Müller ønsket forsamlingen velkommen, 

før Christian Anton Smedshaug daglig leder i 

AgriAnalyse gav oss et faglig grunnlag for kveldens 

tema.  

Smedshaug er medforfatter av rapporten Norsk selvforsyning av matvarer – status og 

potensial. Han kunne forette at selvforsyningsgraden varierer fra år til år, og ender gjerne et 

sted mellom 35 og 45 % i året, justert for fôrimport. Vi er vesentlig mer selvforsynt på 

animalske produkter, og det største potensialet finner vi nok innenfor matkorn-produksjon. 

Det vil være vanskelig å komme over 45 % selvforsyning i Norge, hvis ikke vi endrer 

kostholdet. MEN Vestfolds bidrag på grønnsaker, potet og matkorn er vesentlig. 

Etter Smedshaug fikk vi en innføring av Solveig Vitanza, landbrukspolitisk talsperson i 

Arbeiderpartiet, om Regjeringens og Stortingets arbeid for å styrke norsk matproduksjon og 

jordvernet. Stortinget vedtok i våres å øke selvforsyningen i landet fra (ca.) 40 % til 50 %. 

Med dette må det blant annet komme penger, og penger har sittende Regjering gitt 

landbruket, overføringer til landbruket over statsbudsjettet har faktisk økt med 67 % de siste 

tre årene! De har også jobbet frem nye kostholdsråd som anmoder oss om å spise mere 

grønt. I 2023 ble det også vedtatt en ny jordvernstrategi hvor det skal jobbes med å redusere 

omdisponeringen slik at maks 2000 dekar omdisponeres årlig frem mot 2030. 

Siste innledning før en pause med kringle og kaffe fikk vi av Bjørn Ole Gleditsch, ordfører (H) 

i Sandefjord Kommune. Det er utrolig mange hensyn å ta i en kommune, og det vil alltid 

være noen interesser som må vike og Vestfold fylke er både tett befolket, men også full av 

naturverdier, kulturminner og dyrka jord. Sandefjord Kommune jobber med å fortette, men 

ønsker også liv i bygdene for å unngå skolenedleggelser og fraflytting. Han er ærlig på at ikke 

alle fortettingsprosesser har vært like vellykket, men det har kommunen tatt lærdom av og 

har hatt mange vellykkede fortettingsprosjekter. 
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Avslutningsvis var det på tide at salen fikk taletid. Det kom mange gode spørsmål fra om 

man kan senke proteinkravet for mathvete til om det kunne være mulig å sette av regionale 

næringsområder i Vestfold. Kan man ta i bruk teknologi for å øke selvforsyningen? Og mange 

flere. Innlederne svarte for seg, før landbruksdirektør i Vestfold og Telemark, Olav Sandlund, 

oppsummerte og avrundet møtet. 

 

Medlemmer  

Jordvern Vestfold hadde ved årsskiftet 236 medlemmer, hvorav 132 er personlige 

medlemmer og 58 har familiemedlemskap, og 46 er hustandsmedlemmer i et 

familiemedlemskap. Det er 159 av 190 medlemskontingenter som er betalt.   

Ved utgangen av 2023 hadde vi 263 medlemmer. Vi har altså hatt en liten nedgang i antall 

medlemmer, dette skyldes i hovedsak at vi har fjernet noen medlemmer som ikke har betalt 

de siste fire årene.  

Det har ikke vært jobbet aktivt med medlemsverving i 2024. 

Økonomi  

Regnskap og økonomi er kommentert i egen årsmøtesak 

 

 

 


